[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2020 г.    									  № 1111

«О подготовке к зимнему пожароопасному
Периоду 2020/2021 года на территории
муниципального образования
городского поселения «Город Малоярославец»

В соответствии с  Федеральным законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и работы, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.12.2020г. по 31.12.2020г. на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец» месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности на территории МО ГП«Город Малоярославец»(далее – план)(приложение 1).
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец», организовать проведение месячника пожарной безопасности на подведомственных территориях и в организациях.
3.2. Должностным лицам, ответственным за выполнение мероприятий плана, представить информацию об их выполнении в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации МО ГП «Город Малоярославец».
4. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации МО ГП  «Город Малоярославец» по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству Ситникова М.А.

Глава Администрации
МО ГП «Город Малоярославец» 			     		М.А. Крылов
Приложение 1
к  Постановлению Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»
от 01.12.2020 г. № 1111

ПЛАН
мероприятий по организации проведения
на территории муниципального образования городского поселения
«Город Малоярославец»  месячника пожарной безопасности
с 01  по 31 декабря 2020 года
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные за выполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обновление (оформление) наглядной агитации на противопожарную тематику в  организациях и учреждениях.
	Руководители организаций,  учреждений

	2.
	Обучение мерам пожарной безопасности работников  организаций и сотрудников учреждений.
	[bookmark: _GoBack]Руководители организаций,  учреждений

	3.
	Провести очистку территорий прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам от сгораемого мусора, организовать очистку подвалов.

	Организации и предприятия УК, председатели уличных комитетов

	4.
	Проверить наличие и рабочее состояние противопожарного водоснабжения на подведомственной территории.
	Руководители организаций,
УМП «Водоканал»

	5.
	Продолжить работу по изолированию входов в подвалы и технические этажи жилых многоэтажных домов от проникновения в них посторонних.
	Руководители организаций и учреждений ЖКХ

	6.
	Обеспечить свободные подъезды к пожарным гидрантам и пожарным водоемам.
	руководители организаций,
УМП «Водоканал»

	7.
	В средствах массовой информации города  предусмотреть публикации материалов по соблюдению правил и мер пожарной безопасности.
	Комиссия  по ЧС и ОПБ при Администрации МО
Газета МК

	8.
	Результаты проведения месячника пожарной безопасности рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации МО ГП «Город Малоярославец».

	Комиссия  по ЧС и ОПБ при администрации МО ГП «Город Малоярославец»

image1.wmf

Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

01.12.

2020

г.

№

1111

«

О

подготовке к зимнему пожароопасному

Периоду 2020/2021 года

на территории

муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец»

В соответствии с

Федеральным законами

от 21.12.1994 № 69

-

ФЗ  «О пожарной

безопасности»,

от 21.12.1994 № 68

-

ФЗ «

О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и

в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели

людей при пожарах, активизац

ии работы по обучению населения мерам пожарной

безопасности по месту жительства и работы, руководствуясь ст. 37 Устава

муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город

Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Провести

с

01

.

12

.20

20

г.

по

31

.

12

.20

20

г.

на территории муниципального

образования ГП

«

Город Малоярославец

» месячник пожарной безопасности.

2.

Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной

безопасности

на территории МО ГП«Город Малоярославец»

(далее

–

пла

н)(приложение 1).

3.

Рекомендовать:

3.1.

Р

уководителям организаций, независимо от организационно

-

правовых форм

собственности, расположенных на территории муниципального

образования ГП

«

Город

Малоярославец

», организовать проведение месячника пожарной

безопасности на

подведомственн

ых территориях и в организациях.

3.2. Должностным лицам, ответственным за выполнение мероприятий плана,

представить информацию об их выполнении в

комиссию по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности при

администрации МО ГП «Город

Малоярославец»

.

4.

Н

астоящее постановление  ра

зместить на официальном сайте  а

дминистрации  МО

ГП «Город Малоярославец».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

з

а

местителя Главы

А

дминистрации

МО ГП

«Горо

д Малоярославец»

по

жилищно

-

коммунальному хозяйству,

имуществу и комплексному развитию

–

начальника отдела по управлению

муниципальным имуществом и жилищно

-

коммунальному хозяйству

Ситникова М.А.

Глава

Администрации

МО

ГП

«Город Малоярославец»

М.А. Крылов

  Калужская область   Малоярославецкий район   АДМИНИСТРАЦИЯ   муниципального образования   «Город Малоярославец»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  01.12. 2020  г.                          №   1111     « О  подготовке к зимнему пожароопасному   Периоду 2020/2021 года  на территории     муниципального образования    городского поселения «Город Малоярославец»     В соответствии с    Федеральным законами   от 21.12.1994 № 69 - ФЗ  «О пожарной  безопасности», от 21.12.1994 № 68 - ФЗ « О защите населения и территорий от   чрезвычайных ситуаций   природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и   в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели  людей при пожарах, активизац ии работы по обучению населения мерам пожарной  безопасности по месту жительства и работы, руководствуясь ст. 37 Устава  муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город  Малоярославец»    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Провести  с  01 . 12 .20 20 г.   по  31 . 12 .20 20 г.  на территории муниципального  образования ГП   « Город Малоярославец » месячник пожарной безопасности.    2.  Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной  безопасности   на территории МО ГП«Город Малоярославец» (далее  –   пла н)(приложение 1).   3.   Рекомендовать:   3.1.  Р уководителям организаций, независимо от организационно - правовых форм  собственности, расположенных на территории муниципального  образования ГП   « Город  Малоярославец », организовать проведение месячника пожарной  безопасности на  подведомственн ых территориях и в организациях.   3.2. Должностным лицам, ответственным за выполнение мероприятий плана,  представить информацию об их выполнении в  комиссию по чрезвычайным ситуациям и  обеспечению пожарной безопасности при  администрации МО ГП «Город  Малоярославец» .      4.  Н астоящее постановление  ра зместить на официальном сайте  а дминистрации  МО  ГП «Город Малоярославец».   5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  з а местителя Главы   А дминистрации   МО ГП    «Горо д Малоярославец»   по  жилищно - коммунальному хозяйству,  имуществу и комплексному развитию  –   начальника отдела по управлению  муниципальным имуществом и жилищно - коммунальному хозяйству  Ситникова М.А.       Глава   Администрации   МО   ГП  «Город Малоярославец»                  М.А. Крылов